
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im November 2023

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 
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N
ur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im November 2

023.

Meditonsin® 
Tropfen
35 g

statt € 13,29 1)

€ 11,29
Freundschaftspreis

1 kg = € 322,57

auch als 

Globuli

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 89,99 1)

€ 79,99
Freundschaftspreis 

SaniPlus 
ALTEAflu  
Hustensaft Junior
150 ml

statt € 9,99 1)

€ 8,29
Freundschaftspreis

1 l = € 55,27

Wepa 
HEISSE ZITRONE
1 Portionsbeutel

GRATIS
für Ihren Einkauf

      Solange der Vorrat reicht.
      Gilt nicht beim Einlösen  

      eines Rezeptes.



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Eucerin® 
UreaRepair PLUS
10% Urea Lotion
400 ml

statt € 27,99 1)

€ 24,99
Freundschaftspreis

1 l = € 62,48 

La Roche-Posay
Toleriane Sensitive 
Reichhaltige Creme
40 ml

statt € 21,49 1)

€ 18,99
Freundschaftspreis

1 l = € 474,75 

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Nacht
50 ml

statt € 35,99 1)

€ 31,99
Freundschaftspreis

1 l = € 639,80 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Eucerin 
UreaRepair PLUS 
Fußschaum
10% Urea

150 ml

statt € 15,99 1)

€ 13,99
Freundschaftspreis

1 l = € 93,27 

BIODERMA 
Mizellenwasser 
Reinigungslösung 
• Sensibio H2O 
2 x 500 ml

statt € 24,99 1)

€ 21,99
Freundschaftspreis

Nur solange der 
Vorrat reicht!

Pencivir
bei Lippenherpes
2 g Creme

statt € 11,59 1)

€ 9,29
Freundschaftspreis 

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz 
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 37,49 1)

€ 32,99
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

• Beruhigt die Nerven
  •  Fördert das Einschlafen
    • Wirkt stimmungsaufhellend

Mit  Sedariston®

      zur inneren Stärke

Schlafl os?

Unruhig?
Nervös?

Die pfl anzliche FormelDie pfl anzliche Formel

Sedariston® Konzentrat (Ap). Wirkstoffe: Trockenextrakte aus Johanniskraut und Baldrianwurzel. Zur unterstützenden Behandlung von 
leichten vorübergehenden depressiven Störungen mit nervöser Unruhe und nervös bedingten Einschlafstörungen. Zu Risiken und Nebenwirkungen 
lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Enthält Lactose. Packungsbeilage beachten. (Stand Nov. 2013).
Aristo Pharma GmbH, Wallenroder Straße 8 –10, 13435 Berlin.
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elmex®  
Sensitive Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 9,99 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis

1 l = € 59,93 

elmex®  
Sensitive Professional  
Repair & Prevent Zahnpasta
75 ml

statt € 6,99 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis

1 l = € 79,87 

SaniPlus 
Mundspülung  
Chlorhexidin 0,2%
400 ml

statt € 9,99 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis

1 l = € 19,98

Gesundform Gelenk
Gesundform Omega-3

MAGNESIUM  
300 mg von GESUNDFORM

120 Tabletten

 Für eine gesunde Muskel-Funktion (Herzmuskel!)
Zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung
Für eine gesunde Funktion des Nervensystems  

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 

VITAMIN D3 2500 I.E.
gelöst in Öl, rein vegetarisch, von GESUNDFORM.

100 VegaCaps

Veg
eta

ris

ch
es

Pro
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kt
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POWER-STOFFE – für Ihre Gesundheit !
Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 

Für eine gesunde Funktion des Immunsystems
und der Funktion von Knochen und Muskeln!

Einziges in nativem Olivenöl  
gelöstes D3 mit 2500 i.E. - REINSUBSTANZ!

statt € 22,49 1)

€ 19,99
Freundschaftspreis  

statt € 20,99 1)

€ 18,49
Freundschaftspreis 

OMNI BiOTiC® Panda 
30 Portionsbeutel à 3 g

statt € 39,99 1)

€ 34,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 388,89



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

• Beruhigt die Nerven
  •  Fördert das Einschlafen
    • Wirkt stimmungsaufhellend

Mit  Sedariston®

      zur inneren Stärke

Schlafl os?

Unruhig?
Nervös?

Die pfl anzliche FormelDie pfl anzliche Formel

Sedariston® Konzentrat (Ap). Wirkstoffe: Trockenextrakte aus Johanniskraut und Baldrianwurzel. Zur unterstützenden Behandlung von 
leichten vorübergehenden depressiven Störungen mit nervöser Unruhe und nervös bedingten Einschlafstörungen. Zu Risiken und Nebenwirkungen 
lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Enthält Lactose. Packungsbeilage beachten. (Stand Nov. 2013).
Aristo Pharma GmbH, Wallenroder Straße 8 –10, 13435 Berlin.
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Sedariston® 
Konzentrat
100 Hartkapseln

statt € 25,99 1)

€ 21,99
Freundschaftspreis 

Vomex A® Dragees
20 Stück

statt € 8,59 1)

€ 7,29
Freundschaftspreis  

Dekristolvit® D3 2000 I.E.
120 Tabletten

statt € 17,99 1)

€ 15,49
Freundschaftspreis 

Orthomol Immun
Trinkfläschchen/Tabletten

30 Tagesportionen

statt € 69,99 1)

€ 62,99
Freundschaftspreis 

Hylo-Vision® HD
Augentropfen
2 x 15 ml

statt € 14,59 1)

€ 12,29
Freundschaftspreis

1 l = € 409,67 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

FAKTU® lind  
Hämorrhoidensalbe
25 g

statt € 12,49 1)

€ 10,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 439,60 

Synofen  
500 mg/200 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,49 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis 



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Vor Diabetes Typ 2 kommt Prädiabetes. Das heißt, der 
 Blutzuckerspiegel liegt immer wieder leicht über den Norm-
werten. Die gute Nachricht: Sie können etwas dagegen tun, 
indem Sie zum Beispiel Ihren Lebensstil ändern. Wie? Ihr 
Guten Tag Apotheken-Team berät Sie gerne – auch wie Sie 
vorbeugen. Tipps dazu fi nden Sie außerdem in der aktuellen 
Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers MEIN TAG. Also: 
einen ausgewogenen November.

Machbar! 
Gute Blutzuckerwerte trotz Prädiabetes

ThermaCare®
Wärmeumschläge 
bei Rückenschmerzen 
4 Stück

statt € 26,99 1)

€ 23,99
Freundschaftspreis  

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Kytta® Schmerzsalbe
150 g

statt € 27,99 1)

€ 22,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 153,27

Canephron® Uno 
30 überzogene Tabletten

statt € 23,99 1)

€ 19,99
Freundschaftspreis 

Tannacomp® 
20 Filmtabletten

statt € 13,49 1)

€ 11,49
Freundschaftspreis  

IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 10,99 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis  

https://mein-tag.de/


1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Faschings Coupon Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Gültig im November 2023 Gültig im November 2023 Gültig im November 2023 Gültig im November 2023

Silomat®
gegen Reizhusten 
Pentoxyverin Saft
100 ml

statt € 11,29 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis

1 l = € 99,90 

Mucosolvan® 
Saft
30 mg/5 ml

100 ml

statt € 9,99 1)

€ 8,49
Freundschaftspreis

1 l = € 84,90

Sinupret® extract
20 überzogene Tabletten

statt € 15,99 1)

€ 13,99
Freundschaftspreis  

Lemocin®  
gegen Halsschmerzen
Limonen-Geschmack

20 Lutschtabletten

statt € 9,99 1)

€ 8,49
Freundschaftspreis  

GeloRevoice® Halstabletten
versch. Sorten

je 20 Lutschtabletten

statt € 10,49 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis 

SaniPlus 
ALTEAflu  
Hustensaft
150 ml

statt € 9,99 1)

€ 8,29
Freundschaftspreis

1 l = € 55,27

SaniPlus 
ORALflu
20 Lutschtabletten

statt € 9,99 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Wick DayNait
16 Filmtabletten

statt € 16,29 1)

€ 13,99
Freundschaftspreis 

ratioGrippal®  
200 mg/30 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 10,99 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis 

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 15,99 1)

€ 13,99
Freundschaftspreis  

Sidroga®
Husten- und  
Bronchialtee
20 Filterbeutel à 2 g

€ 3,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 99,75 

Emser® 
Nasenspray
20 ml

statt € 7,46 1)

€ 6,49
Freundschaftspreis

1 l = € 324,50

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Eucabal®-Balsam S
50 ml

statt € 8,39 1)

€ 7,39
Freundschaftspreis

1 l = € 147,80 

Sinusitis 
HEVERT®SL
100 Tabletten

statt € 21,99 1)

€ 17,99
Freundschaftspreis 



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Ganz bequem online  
unter saniplusdirekt.de 
vorbestellen und  
vor Ort abholen!
So einfach geht‘s:
1.	 Auf saniplusdirekt.de registrieren  
2. Artikel in den Warenkorb legen / 
 Rezeptfoto hochladen 
3. Gewünschte SaniPlus Apotheke in  
 der Nähe auswählen und Bestellung  
 abschicken 
4. Artikel direkt vor Ort abholen  
 und bezahlen 

Vor Ort können Sie sich auch immer  
von uns beraten lassen!

Click & Collect  
bei SaniPlus

CLICK &
COLLECT

Neuer Service in Ihren 
SaniPlus Apotheken!

Doppelherz® system
Glucosamin 1200 Duo
Kombipackung, 
30 Tabletten / 30 Kapseln

statt € 26,99 1)

€ 23,99
Freundschaftspreis 

Doppelherz® system
A-Z +Omega-3 
60 Kapseln

statt € 22,99 1)

€ 19,99
Freundschaftspreis 

Vigantolvit®  
Vitamin D3 2000 I.E. 
Weichgummis
60 Stück

statt € 12,99 1)

€ 10,99
Freundschaftspreis 

aponorm®  
Basis Control  
Oberarm-Blutdruckmessgerät

1 Stück

statt € 44,99 1)

€ 39,99
Freundschaftspreis  

aponorm®  
Mobil Basis
Handgelenk-  
Blutdruckmessgerät

1 Stück

statt € 24,99 1)

€ 21,99
Freundschaftspreis 

Magnesium Diasporal® pro 
Muskeln und Nerven  
direkt
30 Direktsticks

statt € 17,49 1)

€ 14,99
Freundschaftspreis 


